ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	HUYỆN A LƯỚI
	Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

Số:   450   /UBND-VP
V/v thực hiện Quyết định số

52/2016/QĐ-UBND của UBND tỉnh

A Lưới, ngày   17   tháng 8 năm 2016

Kính gửi:

- Các phòng, ban chuyên môn trực thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Nhằm triển khai, thực hiện kịp thời Quyết định số 52/2016/QĐ-UBND ngày 10/8/2016 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế Ban hành quy định về công tác quy hoạch phát triển kinh tế - xã hội và quản lý dự án sử dụng vốn đầu tư công, vốn sự nghiệp có tính chất đầu tư xây dựng trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế ; UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu các chủ đầu tư, các cơ quan, đơn vị chủ động nghiên cứu và nghiêm túc thực hiện các nội dung của Quyết định số  52  /2016/QĐ-UBND ngày 10/8/2016 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế (tải trên Trang thông tin điện tử huyện A Lưới: https://aluoi.thuathienhue.gov.vn) có hiệu lực kể từ ngày 01/9/2016.

2. Trong đó, trình tự lập, thẩm định, quyết định đầu tư dự án có cấu phần xây dựng thực hiện theo quy định tại Điều 10. Đối với dự án do cấp huyện, cấp xã quản lý:
- Phòng Tài chính - Kế hoạch đối với dự án do cấp huyện quản lý, bộ phận chuyên môn Ủy ban nhân dân cấp xã đối với dự án do cấp xã quản lý là cơ quan đầu mối tiếp nhận hồ sơ dự án, rà soát, gửi cơ quan chủ trì thẩm định.

- Cơ quan chủ trì thẩm định gửi báo cáo thẩm định đến chủ đầu tư, đồng gửi Phòng Tài chính Kế hoạch cấp huyện đối với dự án do cấp huyện quản lý, bộ phận chuyên môn Ủy ban nhân dân cấp xã đối với dự án do cấp xã quản lý.

- Chủ đầu tư căn cứ ý kiến thẩm định, hoàn chỉnh Báo cáo nghiên cứu khả thi dự án gửi phòng Tài chính - Kế hoạch cấp huyện đối với dự án do cấp huyện quản lý, bộ phận chuyên môn Ủy ban nhân dân cấp xã đối với dự án do cấp xã quản lý để trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp huyện, xã; hoặc gửi cơ quan cấp dưới được Ủy ban nhân dân cấp huyện phân cấp hoặc ủy quyền quyết định đầu tư.

3. Giao phòng Tài chính – Kế hoạch chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu UBND huyện ban hành quy định quản lý dự án trên địa bàn; hướng dẫn quy trình cụ thể giải quyết các công việc liên quan theo đúng thẩm quyền; Hoàn thành trước ngày 01/9/2016.

Quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc kịp thời phản ánh về phòng Tài chính – Kế hoạch để được hướng dẫn, tổng hợp, báo cáo UBND huyện xem xét, giải quyết./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- VP: CVP và các PCVP;

- Lưu: VT, XDCB (2).
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH
Nguyễn Mạnh Hùng (Đã ký)